
  

 

Prefettura di Perugia 
 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

 

1 
 

                               

                               

 

  

DECISIONE DI CONTRARRE EX ART. 17 D.LGS 36/2023 

Oggetto:. Fornitura di Gas Naturale a prezzo variabile Prefettura e Polizia di Stato di Perugia e 

provincia 

Ditta: AGSM AIM Energia S.p.A. - P.I. 05359681003 

Capitoli: 2947/22 - 2737/03 - 2738/06 - 2741/04 esercizio finanziario 2025 

IL VICE PREFETTO VICARIO 

RILEVATA l’esigenza di garantire la fornitura di Gas Naturale per le esigenze degli Uffici della 

Prefettura e della Polizia di Stato di Perugia e provincia;   

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1, commi 7 ed 8, della legge 7 agosto 2012, n. 135 di 

conversione, con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio 2012, 95 avente ad oggetto “Disposizioni 

urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure di 

rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario” tutte le Amministrazioni statali, centrali 

e periferiche, sono tenute ad approvvigionarsi di alcune tipologie di beni e servizi utilizzando le 

convenzioni quadro stipulate ai sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, e che, tra queste 

tipologie, il Ministero dell’Economia e Finanze con D.M. del 15 marzo 2012 ha espressamente 

individuato il servizio di fornitura di gas naturale; 

ATTESA, pertanto, la necessità di dover rispettare gli obblighi sanciti dalla normativa vigente in materia 

di approvvigionamento di alcune tipologie di beni e servizi utilizzando le convenzioni quadro stipulate 

ai sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, per l’acquisto di beni e servizi, tra cui il 

Ministero dell’Economia e Finanze con D.M. del 15 marzo 2012 ha espressamente individuato il 

servizio di fornitura di gas naturale; 

DATO ATTO della presenza all’interno del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione della 

Convenzione Consip “Gas naturale 16 - Lotto 6” (Toscana, Umbria, Marche) CIG Convenzione: 

B08F79D80B; 

VISTA la Legge ed il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale 

dello Stato e le successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA 

L’ADESIONE alla Convenzione Consip “Gas Naturale 16 - Lotto 6” (Toscana, Umbria, Marche), per 

mezzo della piattaforma digitale di approvvigionamento Acquistiinretepa.it, per il periodo 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
e
r
u
g
i
a
 
-
 
S
A
S
G
A
C
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
1
1
2
5
2
0
 
d
e
l
 
2
4
/
1
0
/
2
0
2
4



  

 

Prefettura di Perugia 
 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

 

2 
 

                               

                               

 

  

01/01/2025-31/12/2025 con l’Operatore Economico aggiudicatario AGSM AIM Energia S.p.A. e 

con riferimento ai punti fornitura individuati nella documentazione allegata all’ordine di acquisto ; 

CHE  l’importo contrattuale previsto ai sensi dell’art. 14 D.lgs 36/2023 è pari ad euro 519.905,12, e che 

lo stesso vale esclusivamente ai fini previsionali, in quanto la Prefettura corrisponderà gli importi in 

questione esclusivamente dietro la regolare fornitura del bene richiesto; 

DI DARE ATTO CHE 

- Con tale affidamento: 

a) si definisce la durata di erogazione del servizio; 

b) si individuano i PDR per l’erogazione del servizio, prevedendo che la loro definizione 

avvenga, come per le precedenti assegnazioni, sulla base degli ambiti territoriali minimi di cui 

al decreto ministeriale 19 gennaio 2011, eventualmente aggregati in macro-aree al fine di 

garantire la sicurezza e/o l’economicità del servizio medesimo; 

c) si determinano le condizioni economiche di fornitura del servizio. 

 

DI NOMINARE quale Rup della procedura il Dott. Nicola De Stefano; 

CHE il CIG derivato nella piattaforma digitale di approvvigionamento ai sensi della Delibera Anac 

n.1/2017; 

DI IMPUTARE la presente spesa nei capitoli del Ministero dell’Interno 2947/22 - 2737/03 - 2738/06 - 

2741/04 per l’esercizio finanziario 2025; 

Si procederà al pagamento a seguito dell’emissione di specifici ordinativi di approvvigionamento e 

l’importo della Spesa complessiva sarà imputato ai capitoli di bilancio a carico del Ministero dell’Interno 

2947/22 - 2737/03 - 2738/06 - 2741/04 esercizio finanziario 2025. 

 

 

IL VICE PREFETTO VICARIO 

(De Stefano) 

   
       

 

 

 


		2024-10-24T10:07:32+0200




